C CENTRO DE
ESPECIALIDADES
DO PARANÁ

Oficio n°21/2018

000001

cisroPAR  (;)-J.1;14.tio,q

b
Câmara Munido! deToledo

Toledo, 30 de julho de 2018

A Vossa Excelência, o Senhor
RENATO REIMANN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo — PR

Assunto: Resposta ao Oficio n° 220/2018 — CM/LEG

Prezado Senhor,

Em atenção ao Ofício em epígrafe, vimos, por meio do presente, informar que o
CISCOPAR não detém em seus quadros o cargo de Procurador Jurídico, sendo o
Departamento Jurídico composto pelos cargos de "Diretor Jurídico" e "Assessor Jurídico".

Conforme solicitado, cumpre informar que os cargos de Assessor Jurídico foram
ocupados, nos anos de 2014 a 2017, pela Dra. Viviane Correa Nepomuceno e, no final de
2017, também pelo Dr. Ademir Brandão Junior, e o cargo de Diretor Jurídico foi ocupado, nos
anos de 2014 a 2017, pelo Dr. Ruy Fonsatti Junior.

No que tange à solicitação a respeito dos pareceres jurídicos emitidos pelo referido
setor nos anos de 2014 a 2017, cabe informar que foram emitidos, respectivamente, 177, 245,
205 e 243 pareceres jurídicos de forma escrita nos referidos anos, sendo importante esclarecer
que as funções desempenhadas no aludido setor não se restringem a tal atividade.

Em relação aos controles de ponto dos ocupantes do Departamento Jurídico, cabe
esclarecer somente há o registro de ponto em relação aos cargos de Assessor Jurídico, que são
contratados por concurso público, uma vez que o cargo de Diretor Jurídico se trata de cargo
em comissão, de livre nomeação e exoneração.

Sendo o que tinha para o momento, reitero protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

GILBERT S F A 1 	A ADOR
Presidente do CISCOPAR

Consórcio Intermunicipal de Saúde Costa Oeste do Paraná
Rua Rodrigues Alves,1437 - TOLEDO — PR CEP 85903-500 - 	73•44.) v77 0001-64

http://www.ciscopar.com.br  - Fone (45) 3252-3524 / 3277-7800

000002

,14 	 ;

ta

"'è fieLMI

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA n° 481/2018

Considerando o ofício n° 21/2018 do Presidente do CISCOPAR que faz

referência ao ofício n° 220/2018 — CM/LEG referente ao Requerimento n° 133/2018,

remeta-se ao Departamento Legislativo para que dê ciência ao autor do Requerimento

do recebimento da presente resposta bem como a torne pública.

Sala da Presidência, 31 de julho de 2018.

RENAT IrNN

Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CA6C7FCABF0B0ED5E47A91E5712B844D CODIGO DO DOCUMENTO: 021587
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 133/2018
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt